○ 2022. 5. : 설계용역 및 건설사업관리용역 착수

○ 2022. 8. : 착수 및 기본설계보고회 개최

○ 2022. 12. : 중간설계 완료

○ 2023. 2. : 설계 경제성(VE)

○ 2023. 3. : 설계 안전성 검토

○ 2023. 5. : 건설기술심의

○ 2023. 6. : 구조안전심의

○ 2023. 7. : 조달청 원가심의

○ 2023. 9. : 공공건축물 협의(허가)처리, 區 일상감사, 계약심사 및 계약심의

○ 2023. 10. : 공사발주 및 낙찰자 선정

○ 2023. 11. : 기공식 개최

○ 2023. 12. : 공사 착공

○ 2024. 3. : 콘크리트파일 공사 완료, 지열공사 진행 중(공정률 8.6%)

- 37 -

 장애물 없는 생활환경(BF) 인증 추진 현황

○ 2023. 9. : BF예비인증(우수 등급) 취득

○ 2024. 4. ~ : BF본인증 취득 진행

예산집행현황
(단위 백만원)

구 분 계 (기투자) 2022 2023 2024 2025

투 자

계 획

합계 33,022 2,942 3,296 6,194 10,000 10,590

국

시 14,442 61 989 2,679 5,418 5,295

구 14,480 2,881 1,707 15 4,582 5,295

기타 4,100  600
(특 600)

3,500
(교 3,500)

집 행 액

합계 5,308 2,751 947 756 854 -

국

시 740.2 4.2 284 229 223

구 3,342.8 2,746.8 423 167 6
기타 1,225 240 360 625

 ※ ‘23년 특별교부금 3,500백만원 교부에 따른 연차별 투자계획 변경

∎ 사업예산 비율 조정 사항
- 사업추진 당시(‘19) 국가균형발전특별회계 대상(국비80%, 시비10%, 구비10%) 매칭사업이
지방이양사업으로 변경(’20)되면서 인천시 재정운영 조례 및 재정여건 등의사유로 ‘21~22년
예산부담비율이 (시비30%, 구비70%)로예산편성이되었으나,
- ‘23년 부담비율 조정 요청이 일부 반영되어 (시비50%, 구비50%)로 市 예산(안) 확정되어 시비
53억 추가 확보함.

- 변경 전 -   (단위:백만원) - 변경 후 -   (단위:백만원)
구분 계 기투입 ‘23 ‘24 ‘25

총계 33,022 6,238 5,357 13,392 8,035

시비
(30%)

9,085 1,050 1,607 4,017 2,411

구비
(70%)

23,937 5,188 3,750 9,375 5,624

⇒

구분 계 기투입 ‘23 ‘24 ‘25

총계 33,022 6,238 6,194 10,000 10,590

시비
(50%)

14,442 1,050 2,679 5,418 5,295
구비
(50%)

18,580 5,188 3,515 4,582 5,295

향 후 계 획

○ 2025. 하반기 : 공사 준공

- 38 -

조 감 도